pendenti e collane, o variate di gemme o masicce d’ oro. U na fra le altre ti

rava in pania il bel sesso, tutta per le invetriate e sui panelli rosseggiante di 

coralli, 0 composti in ricchissimi fregi o forbiti a bei massi : o d’ un vivo san

gue, o d’ un simile a perso, 0 d’ un pallido di rosa. Quivi ristettero i Reali nel 

lor passaggio (2 settembre), e sorridendo e lodando comprarono altresì di quei 

vezzi, a secondare la graziosa finzione. Ma li attendeva un magnifico R ip oso, 

donde si scoprissero parate a notturna festa le circostanti co lline  e ’ 1 mare sot

toposto e i lontani comignoli della città. Era questa una Pagoda rizzata a bel 

mezzo del terrazzo, dalla quale per una loggia coperta si guardava da un lato 

ai giardini, dall’ altro all’ aperto mare per un padiglione ricch iss im o, con ga

binetti sui fianchi da uscire per diporto alle gallerie. Non v ’ era supellettile o 

fregio 0 pittura che non sentisse delle fogge chinesi, e i  cristalli non ch’ altro, 

splendenti di varia tinta al lumeggiar delle fiaccole, ne mostravano i caratteri 

e gli strani rabeschi (^Loti\ie dei Professori del disegno in L ig u ria , dalla fon
dazione dell’ Accademia, voi. I li ,  pag. 48-49).
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D O C U M E N T O  I.

1 3 6 1 ,  2 1  A p r i l e

n nomine Domini amen. Valeranus Lom ellinus civis 

Janue qm. Bartholomei pro se et suis heredibus, jure 

proprio et in perpetuum dedit, vendidit et tradidit seu

quasi Raphaeli de F u rn eto , qm. Pasqualis............ ,

quamdam terram cum quampluribus domibus contiguis 

in eam suppositis, positam et positis extra portam sancti T h o m e  

suburbiorum  civitatis Janue, in loco seu contracta ubi dicitur F a - 

xo lu m ; quibus omnibus coheret antea seu de versus meridiem litus 

m aris , re tro  seu de versus aquilonem via publica, ab uno la te re , 

scilicet ab occidente, terra et domus que sunt proprie ipsius R a- 

phaelis de Furneto et que fuerunt Vincentii fratris ipsius V aleran i, 

ab alio latere  scilicet ab oriente terra et domus Andalonis de Sa - 

v ig n o n o , et si qui sunt alii veriores confines; et primo vendidit 

etiam  quamdam domum que est juxta litus maris et que pertinet 

ad ipsam  terram  et domum ipsius Valarani usque ad litus maris , . . .  

et ad quam  debetur ire per terram que fuit dicti V incentii et que 

nunc est Sim one matris dicti Raphaelis et suorum heredum ; ac 

etiam  predicta vendidit cum jure usus aque descendentis in terram  

ipsius Raphaelis tale quale competit ipsi Valarano ex divisione 

facta in ter ipsum Vincentium ex una parte et dictum Valaranum
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fratres ex altera; et de qua divisione constat instrumento publico 

scripto manu Michaelis Bonaventure notarii m c c c l  die x im  junii ; 

et de quibus ut dicitur fit mentio in quodam alio publico instru- 

. mento scripto manu Bartholomei de Naulo notarii m c c c x x v i i  die 

x x i i i i novembris et registrato manu Leonardi de Castello  de Felice 

notarii m c c c x x v i i i die xm  januarii, ac etiam cura juribus logie 

universitatis Fassoli existentis ibidem, cum omnibus juribus, in

gressibus et egressibus domi spectantibus. . . .  pro pretio . . . libra

rum trium millium tricentarum septuaginta quinque ianuinorum . . .

Actum Janue in contrata Bancorum in platea que vocatur de 

Ortis Bancorum, anno Dominice Nativitatis m c c c l x i  indictione ter-

tiadecima secundum Janue cursum, die vigesimaprima aprilis.........

(Archivio del Principe D ’ Oria in Genova).

—  1 0 4  —

DOCUMENTO II.

1368, 25 Febbraio

ominus Petrus de Reclianellis . . . .  vendit Francisco 

Ricio . . . .  domum sitam in Faxolo . . . Actum  . . . 

in F axolo , sive loco cui dicitur Paradisus, extra 

portam sancti T hom e, in quodam balaorio domus 

dicti Petri Rechanelli, anno D om inice Nativitatis 

MCCCLXviii, die xxv  februarii.

(Archivio citato).
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D O C U M E N T O  III.

1 3 7 5 ,  13 L u g lio

n nom ine Domini amen. Franciscus Ricius quondam 

D a r i i  civis Janue, titulo et ex causa vendicionis . . . 

d e d it ,  cessit et tradidit mihi Antonio de Credentia 

notario  infrascripto . . .  recipienti nomine et vice egregii 

v ir i  domini Petri de Campofregoso . . . absentis, quam

dam  d o m u m  positam  in villa^Faxoli extra portam sancti Thom e; 

cui c o h e re t  a n tea  via publica, retro terra Johannis de Magnerri, 

et ab u tr o q u e  latere domus domini Petri de Rechanelis . . .  ; et 

est illa  d o m u s  que fuit Oddini de Albingana, et quam a dicto 

O d d in o  e m e r a t  dictus dominus Petrus Rechanellus ; et de qua 

d o m o  s iv e  in  qua postea cessa fuerunt jura eidem Francisco per 

dictum  d o m in u m  Petrum Rechanellum sive eius procuratorem, 

ex  fo rm a  instrum enti scripti manu Therami de Maj olo notarii

m c c c .................. (sic)  ; pro precio et finito precio librarum centum

v ig in tiq u in q u e  januinorum.................Actum Janue in contrata Ban-

ch o ru m  , iu x ta  apothecam Nicolai Turchi cendaerii, anno Dominice 

N ativ ita tis  m c c c l x x v ,  indicione x i i  secundum cursum Janue, die 

veneris  x i i i  m ensis juliij, paulo post vesperas.

( Archivio Notarile in Genova: Libro di Antonio di Credenza per gli anni 

1 37 5-1 41S , car. S recto).

— io 5 —
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DOCUMENTO IV.

1386, 25 Giugno

ominus Petrus de Campofregoso qm. Rollandi vendit 

Ill.mo et M.00 D. D. Antonioto Dei grada Janue Duci 

quandam domunculam positam in F axolo  extra por

tam sancti Thom e; cui coheret antea via publica, 

retro terra heredum qm. Johannis de M agnerri et ab 

utroque latere domus heredum qm. domini Petri Recchanelli... ; et est 

illa domus que fuit Oddini de Albingana et postea dicti domini Petri 

Recchanelli et deinde Francisci Ricii, a quo Francisco eam emit 

dictus dominus Petrus de Campofregoso . . . , pro pretio librarum 

quadraginta (sic) januinorum . . . .  Actum in sala superiori ma

gnifici Palatii Ducalis, anno Dominice Nativitatis m c c c l x x x v i ,  in

dictione vili secundum morem Janue, die lune xxv  junii, circa primam.

(Archivio del Principe D ’ Oria in Genova).

— io 6 —

DOCUMENTO V.

1497, 5 Dicembre

obis Illustri Domino Ducali Gubernatori et Magnifico 

Consilio dominorum Antianorum civitatis Janue reve

renter exponitur per Gregorium A durnum  procura

torem Petri, Pauli, Baptiste et Philippi fratrum de 

Justinianis qm. domini Gabrielis, quod ipsi tamquam 

heredes dicti qm. domini Gabrielis eorum patris, seu alio quovis titulo, 

habent quandam domum cum terra et domunculis sitam in villa 

Fassoli sub suis confinibus, que indiget maxima reparatione et 

quasi corruit. Hinc est quod necessitat ipsos ad ipsam domum 

terram et domunculas vendendas, maxime etiam quia dicta domus
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videtur p ig n o ra ta  a multis annis citra heredibus qm. Nicolai de 

M arinis  p ro  c e r ta  quantitate pecunie ut asseritur. Sed ex ipsas 

d om o et te rra  n o n  reperiunt juxtum precium, ex eo maxime quia 

vociferatu r d ic ta m  domum et terram ac domunculas esse obligatas 

seu p roh ib itas  a lien ari, vigore cuiusdam asserti testamenti alicuius 

ex p re d e ce sso r ib u s  dictorum fratrum de Justinianis, et ut dicitur 

v ig o r e  cu iu sd a m  asserti testamenti qm. domine Margarite uxoris 

qm. d o m in i P e tr i  Recchaneli ; de qua prohibitione non constat. 

Sed e tiam  si con staret, adversus eam dispensandum esset per Do

m in ation es V e s t r a s , et maxime attenta dicta pignoratione ut dicitur 

facta de dicta d o m o , et attento quia indiget tanta reparatione et est 

p ro x im a  ru in e  n is i celeriter provideatur; et principales ipsius Gre- 

gorii qui su n t dom ini dicte domus et terre, non habitent Ja

nuam  . . . .  etc. Supplicat igitur etc. m c c c c l x x x x v i i  , die v decem

bris.

(.A rchivio  citato).

—  107 —

D O C U M E N T O  VI.

1498, 8 Gennaio

x c e ls u s  et illustris dominus Augustinus Adurnus Du

calis  januensium Gubernator et Locumtenens et Magni

f ic u m  Consilium dominorum Antianorum civitatis Janue 

in  pleno numero congregatum, cum suprascriptam 

supplicationem  legissent depositam per suprascriptum 

G r e g o r iu m  A d u r n u m  . . . , decreverunt . . . quod dicte domus et 

terra c u m  suis  pertinentiis possint libere et impune vendi et alie

nari per d ic tu m  G regorium  etc. m c c c c l x x x x v i i i  , die vm  januarii.

Stephanus de Bracellis cancellarius.

(.A rchivio  citato').
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DOCUM ENTO VII.

1498, 9 Gennaio

gregius Grcgorius Adurnus qm. Baptiste ci vis Janue 

tanquam procurator et procuratorio n o m in e egregiorum 

Petri, Pauli, Baptiste et Philippi Justinianorum fratrum 

olim de Rocchanelis qm. domini Gabrielis, et tam eorum 

cuiuslibet eorum propriis nominibus quam  etiam filio

rum et heredum dicti domini Gabrielis eorum patris . . . , ha

bens . . . bailiam ad vendendum et alienandum . . . quascumqe 

terras, domos, possessiones ac domunculas quas ipse Petrus et 

fratres . . . habent . . .  in loco Fassoli et c ircum standis . . . , pro 

ut de premissis omnibus . . . apparet publico instrum ento scripto 

manu Laurentii de Villa notarii publici januensis anno mille

simo quadringentesimo nonagesimo septimo die septima julii . . . ; 

omni modo, via et form a, . . . vendidit . . . N ico lao  Lomellino 

domini Philippi civi Janue . . . domum cum terra seu possessio

nem et domunculam contiguam ipsi domui sitam in Fassolo su

burbiorum Janue; cui coherct antea via publica , ab uno latere 

domuncula et domus cum terra Andree Justiniani de Furneto et 

seu heredum qm. Octaviani Justiniani de Furneto que nuncupatur 

Paradisus, ab alio latere domus et domuncula cum  terra Hicro- 

nimi de Spinulis qm. Francisci, et seu que erat heredum  Barnabe 

Adurni, et inferius littus maris. . . ,  et que illa dom us cum terra 

ut est dictum fuerat qm. Margarite Reccanele ; et pro qua ven

denda . .  . obtinuit ipse Gregorius decretum ............Pro  pretio . .  .

librarum quatuormillium januinorum monete currcntis . . . Actum 

Janue . . .  in caminata domus in qua habitat spectabilis juris utriusque 

doctor Augustinus Panigarola, anno Dominice N ativitatis millesimo 

quadringentesimo nonagesimo octavo, indicionc quintadecimn juxta 

morem Janue, die martis nona januarii, circa horam  vesperorum  clc.

—  io8 —

(Archivio citato).
Baptista Strata notarius.
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D O CU M EN TO  V ili.
1 521 , 5 Aprile

hilippus Cataneus qm. domini Christophori, Johan

n es  Baptista de Grimaldis qm. Marci et N ico

laus Sauli domini A n to n i i , tamquam procuratores 

et procuratoriis nominibus videlicet dictus Philippus 

P eregrin e , dictus Johannes Baptiste Mariole , et 

dictus N ic o la u s  Thomasine uxorum suorum, sororum ac he

redum  cu m  benefìcio et cautella inventarii qm. Petri Baptiste Lo- 

mellini ac etiam  qm. Hieronimi Lom ellin i, mediante persona dicti 

qm. Petri B a p tis te ,  cum sufficienti mandato ad infrascripta, prout 

constat publico  instrumento scripto et publicato per me notarium 

infrascriptum  a n n o  proxime preterito die x x i i  m aii, et quilibet 

ipsorum P h il ip p u s ,  Johannes Baptista et Nicolaus dictis nomini

bus, . . . vendiderunt . . . Jacobo Lomellino qm. domini Phi

lippi . . . d o m u m  cum terra vineata ac arborata diversis arboribus 

et partim  o rtiv a  cum eius pertinentiis, ac quodam parvo vacuo per « 

contra seu c reg io n e  dicte domus posito ubi cuniculi ali et sagi

nari c o n s u e v e r u n t , ac cum iure ducendi aquam a quodam fonticulo 

sito in G r a n a r o l io  sub suis confinibus . . . , sitam in loco seu villa 

Fassoli extra  m u ro s  Janue , cui terre cum domo coheret antea via 

publica, ab u n o  latere domus cum terra filiorum ac heredum 

qm. dom ini H ieronim i Spinule qm. domini Jacobi, ab alio latere 

dom us cu m  terra  filiorum ac heredum qm. Andree Justiniani 

qm. O c ta v ia n i  mediante quodam eorum furno, a latere inferiori 

mare s ive  s c o p u l i , . . . pro pretio . . . librarum novem millium 

januinorum  . .  . A ctu m  Janue in contrata Caneti, in domo solite ha

bitationis f i lioru m  qm. Laurentii de Costa notarii, videlicet in 

scriptorio , an n o  Dominice Nativitatis millesimo quinquagesimo vi

gesim o p r im o ,  indictione octava secundum Janue cursum, die ve

neris quinta ap rilis ,  in vesperis ctc.

( Archivio citato)

—  i09 —
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DOCUMENTO IX.

1521,  20 Agosto

upradictus Jacobus Lomellinus sciens et cognoscens 

cum effectu et re vera emisse dictam domum cum 

terra sitam in dicto loco seu villa F assoli extra muros 

Janue sub suis confinibus, cum dicto parvo vacuo in 

regione dicte domus posito, ac dicto jure ducendi aquam 

ac aliis eius juribus et pertinendis, et de quibus in supradicto in

strumento dicitur et fit mentio, nomine ac v ice  nobilis domini 

Andree de Auria qm. domini Ceve et pro eo . . .  , volens dictus 

Jacobus de et pro premissis versus dictum dom inum  Andream 

bonam fidem agnoscere. . . . Igitur dictus Jacobus sponte et sua 

certa scientia . . . publice recognovit dicto dom ino Andree eiusque 

heredibus . . . premissa omnia et singula vera esse in omnibus 

et pro ut supra, etiamque et per dictum dominum Andream  fuisse 

sibi Jacobo integre ac plenarie solutum pretium dictorum  bonorum 

et jurium; quod pretium sunt libre novem m ille , et prout in as

serto instrumento continetur; et propterea . . . dictus Jacobus dicto 

domino Andree licet absenti . . . dedit, cessit , . . et in dictum 

dominum Andream. . . . transtulit et transfert om nia et singula 

jura . . .  et singulas actiones . . . que et quas ipse Jacobus habet 

et sibi competunt . . .  in dictis bonis . . . virtute dicti asserti in

strumenti venditionis cui relatio habeatur. . . A c tu m  Janue in con- 

trata Caneti, in domo solite habitationis filiorum qm. Laurentii de 

Costa notarii, in scriptorio; anno a Nativitate m illesim o quingen

tesimo vigesimo primo, indictione octava secundum Janue cursum, 

die vigesima augusti, in tertiis etc.

(Archivio citato).
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D O C U M E N T O  X.

1533,  30 Giugno

u m  verum  sit ut infrascripte partes fatentur quod 

q u e d a m  villa cum domo sita in contrata Fascioli suo 

et suis tunc confinibus, nominata vulgariter Paradiso, 

et q u e  domus fuit dirupta per illustrissimum et excel

lentissim um  dominum Andream Doriam Melphi Prin

cipem  p ro  edificanda splendidissima domo per eum constructa sub 

spe in frascrip ti contractus venditionis sive alienationis faciende, ut 

ead em  in fra s c r ip te  partes publice testantur, et quod attentis infra- 

scriptis seq u i n o n  poterat quominus dictus idem contractus vendi

tionis s iv e  a lien ation is  perficeretur, et que quidem domus cum 

v illa  c u m  fu isset ex  bonis qm. Raphaelis Justiniani de Furneto, et 

u ltim o lo c o  q m . A ndree patris infrascripti Pagani Justiniani, per

v e n it  in dictum . Paganum  ex titulo emptionis facte ab aliis fratribus 

s u is , te m p o r e  divisionis bonorum facte inter ipsos filios et heredes 

dicti q m . A n d r e e  eorum patris, ut dicitur constare instrumento 

ro g a to  C h i i  p er  N ico laum  de Sancto Petro anno MDXXxvim die 

x x i n  d e c e m b ris  et per me notarium infrascriptum viso et lecto; 

et c u m  q u o  P a g a n o ,  sive agentibus pro eo, ita volente, requi

rente et d e s id e ra n te  prefato illustrissimo et excellentissimo Prin

c ip e , fuit h ab itu s  tractatus de venditione sive alienatione facienda 

de dicta d o m o  c u m  villa nominata ut supra lo Paradiso, et cui 

req u is itio n i a ssen sit  et consensit dictus Paganus quantum in eo 

e r a t ,  d u m m o d o  id  illi concessum fuisset per illustrissimam Domi

n a tio n e m  e x c e ls e  Reipublicc G enue, quoniam attentis vinculis et obli

ga tio n ib u s  factis  et relictis super dictam domum cum villa per 

d ictum  q m . R a p h a elem  talis venditio sive alienatio fieri posse non 

vid eb atu r.

C u m q u e  v e r u m  s i  quod superiori anno m d x x v i i i i  per Britium Ju
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stinianum domini Christiani, nomine dicti P a g a n i,  suplicatum  fuerit 

prefate illustrissime Dominationi quatenus . . . p refata  illustrissima 

Dominatio dignaretur concedere, indulgere et im p a rtir i  facultatem, 

auctoritatem et bailiam dictam domum cum v i l la  vendendi sive 

alienandi, non obstantibus verbis testamenti d icti qm . Raphaelis, 

et eadem illustrissima Dominatio visis videndis, et consideratis con

siderandis, annuens requisitioni et suplicationi d icti Britii dicto no

mine statuerit et ordinaverit quod dicta villa cu m  d o m o  vendi et 

alienari posset dicto prefitto illustrissimo P rin c ip i,  m od is et formis 

contentis in dicto decreto condito de anno m d x x v i i i i  die v  junii, 

signato manu Laurentii Italiani de Garibaldis c a n c e l la r i i , per me 

eumdem notarium viso et lecto.

Cumque etiam verum sit quod post im petratum  dictum  decre

tum, cum res omnino effectum esset paritura et habitura ex  con

sensu et voluntate infrascriptarum partium, dictus idem  excellen

tissimus dominus Andreas dictam villam cum d o m o  in  aliam et 

penitus diversam formam a prima redegerit, c o n v e r te r it  atque mu

taverit, ita ut amplius species nulla antique fo r m e  subsistat et ap

pareat, et dictus Paganus ultimo loco ex C h io  p erve n erit  causa et 

occasione dictum tractatum de vendendo habitum  p e rf ic ie n d i, ac 

presentis venditionis sive alienationis instrum entum  conficiendi, et 

alia opportuna faciendi que pro ultima et solida perfectione con

tracti desiderarentur.

Idcirco supradictus Paganus Justinianus qm. A n d r e e ,  constitutus 

coram me notario et testibus infrascriptis, p r e s e n s , a u d ie n s , intel- 

ligens, ac ad cautelam affirmans omnia suprascripta esse vera se 

sciens et cognoscens, ex decreto prefate illustrissim e Dominationis, 

accedente consensu venerandi Officii Misericordie, v ir tu te  concessionis 

manu Baldassaris de Garbarino notarii anno presen ti de m d x x x i i i  

die xiii junii etiam per me eundem notarium vise et le c t e ,  sibi datam 

fuisse facultatem et bailiam ad infrascripta, spon te  e t c . ,  ac omni 

meliori modo . . . jure proprio et in perpetuum, per se se et suos 

heredes et successores quoscumque, titulo et causa venditionis, sive 

alienationis, vendidit, dedit, transtulit et m an d avit, seu q u a s i .  . . 

dicto prefato illustrissimo domino Andree D orie P r in c ip i ,  presenti,
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em enti, acquirenti, acceptanti, stipulanti et recipienti pro se eiusque 

heredibus ac successoribus quibuscumque, et habentibus et habituris 

jus et cau sam  ab eo vel eis . . . , ac in ipsum illustrissimum do

m in um  A n d r e a m  eiusque heredes et successores ut supra transtulit 

et transfert o m n ia  et singula jura, omnesque et singulas rationes 

et actiones . . . quas habet et que sibi competunt aut competie

r u n t ,  . . .  in et super dictam villam . . . olim nominatam lo Pa

radiso . . . P r o  pretio sive scontro ac nomine veri ac finiti pretii 

sive sco n tri librarum  sexmilium januinorutn . . .  Ex quibus quidem 

libris sex  m ilibus precii predicti convertantur et converti debeant 

libre d u om ilia  in  tot locis Comperarum sancti Georgii scribendis 

super d ictu m  Paganum  tanquam unum ex descendentibus dicti 

qm. R aph aelis  Justiniani senioris de Furneto, que cresci et mul

tiplicari debean t de proficuo in capitale usque quo multiplicata fue

rint et red u cta  in  triplum; et facta dicta multiplicatione de pro

ventibus ip so ru m  locorum et tunc multiplicatorum, respondeatur 

dicto P a g a n o  et eius descendentibus, et seu illi vel illis cui seu 

quibus p e rv e n ire t  dicta terra cum domo si non fuisset vendita et 

a lien ata , ita et tali modo quod dicta omnia loca cum suis pro

ventibus subrogentur in omnibus loco dicte terre cum domo, et 

ad eu m  seu eas transeant ad quam seu quos nullo excluso perve

niret et tran siret  dicta terra cum dom o, virtute dicti testamenti 

et seu u lt im e  voluntatis qm. Raphaelis si vendita et alienata non 

fuisset; et ita  scribi debeat in cartulariis dictarum Comperarum sub 

co lu m n a d ic to ru m  locorum, in omnibus et per omnia, et pro ut 

continetur in  decretis infrascriptis in observacione decreti dicte pre- 

fate illu strissim e Dominationis, unius jam conditi anno de MDxxvmr 

die quinta junii, et alterius anno presenti die xxvi junii manu Ambrosii 

G en tilis  de Senarega cancellarii, visis et lectis per me jam dictum 

et in frascriptu m  n o ta r iu m .............. Actum in villa Fascioli subur

b ioru m  Janue, videlicet in camera orientali sale occidentalis palatii 

prefati illustrissim i domini Andree, anno Dominice Nativitatis mil

lesim o quingentesim o trigesimo tertio, indictione quinta secundum 

Janue c u r s u m , die vero lune ultima junii, in tertiis, hora undecima 

vel circa; presentibus testibus nobili Luca Centuriono Angeli, et

A t t i  S o c .  L ig .  S t .  P a t r i a .  V o i .  X , Fase. I. S
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Stephano Cattaneo qm. Baldassaris, civibus et habitatoribus Jan u e , 

ad premissa vocatis specialiterque rogatis.

(Archivio citato).

— i i 4  —

D O C U M E N T O  XI.

1559 ’ l7 Giugno

*

llustrissimus dominus D ux et m agnifici d o m in i G u 

bernatores excelse Reipublice G enuensis scientes illu 

strissimum dominum Andream  de A u r ia  P rin c ip em  

Melphi summopere cupere ut ad usuili et o rn atu m  pa- 

lacii sui sibi condonetur ea ipsa aqua que fluit et 

emergit in villa seu possessione palacii alias nuncupati sancti T h o m e ,  

et que in effectu restat de proprietate Palacii predicti aquisiti nunc 

cum omnibus suis juribus et pertinentiis titulo e m p tio n is  ab agen

tibus pro excelsa Republica a magnifico domino A n t o n io  de A u r ia  

qm. Baptiste capitaneo triremium, ut de emptione ipsa ap paret in stru

mento manu Pauli Pinelli Raymundi notarii anno p redicto  die. . . (s ic ) ,  

cui pro veritate relatio habeatur; et cupientes ipsi I l lu str iss im u s  et 

Magnifici inorem gerere prefato Illustrissimo Principi, o m n i ju re  etc. 

se ad calculos absolventes, et motu p ro p rio , to tam  ip sam  aquam  

fluentem et venientem seu quomodolibet em ergen tem  in dicta pos

sessione Palacii predicti alias sancti T h o m e  et n u n c ipsius R e ip u 

blice titulo donationis dederunt, concesserunt et t r a d id e r u n t , d a n t , 

concedunt et tradunt virtute presentis libere prefato  il lu strissim o  

domino Andree Principi ut supra, cum omnibus ju rib us et p erti

nentiis spectantibus et pertinentibus ad dictam a q u a m , et c u m  jure 

recuperandi eam a quocumque iniusto detentore, ita ut de cetero  

de tota ipsa aqua tanquam de re propria disponere p ossit  tam  ad 

usum dicti sui Palacii quam aliter quom odocum que; h ac adiecta 

conditione quod illustrissimus dominus Andreas ten e atu r facere 

fontem in loco idoneo et competenti extra vel intra  p o rta m  sancti
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T h óm e, ubi melius et commodius videbitur, capacem ad recipien

dam ct conservandam  aquam ad usum publicum et permaxime 

equitaturarum  coinoditatemque earum et transeuntium, m d x x x v i i i , 

die x v i i  junii.

Ambrosius Gentilis de Senarega cancellarius.

( Archivio citato).

—  n 5 —

D O C U M E N T O  XII.
1540; 18 Febbraio

ominus Dux et magnifici domini Gubernatores ac 

Procuratores excelse Reipublice Genuensis, audita 

requisitione illustrissimi domini Principis Andree 

D oria . .  . petentis quatenus concessionem alias eidem 

illustrissimo Principi factam de aqua que consueverat 

currere et f luere ad Palatium sancti Thome postea diruptum pro 

con stru ctio n e  m urorum  civitatis confirmarent, et insuper quod 

con ced eren t ut eidem illustrissimo Principi liceret habere et tenere 

fonticulam  seu aqueductum per eum ad dictam aquam ducendam 

con structam  et seu constructum a fonte dicte aque usque ad pla

team  sui P a la c ii  in loco in quo illud construi fecit. . . .  ; dicte 

aque c o n ce ss io n e m  ut supra confirmaverunt et confirmant, et de 

n o vo  con ce sseru n t et concedunt, cum reservatione tamen de 

qua in alio  decreto  facto anno proxime preterito die x v i i  junii 

m anu m ei cancellarii infrascripti; et insuper prefato illustrissimo 

Princip i h ered ibus et successoribus suis, motu proprio et ex certa 

scien tia , ded eru n t et concesserunt, dant et concedunt quod possit 

habere et ten e re  dictam fonticulam seu aqueductum in loco in quo 

fuit c o n s tr u c tu s ,  et eo modo et forma prout nunc est constructus; 

cuius q u id em  so li  dominium prout se extendit dictus aqueductus in